Mitto singula, quae facile duplicari possunt. Talia legentibus nobis in animum venit Senecae illud ep. 33, 1 *nolo illas* (voces) *Epicuri existimes esse; publicae sunt et maxime nostrae;* cf. etiam ep. 21, 9. — Alterum addo. A Claudio Vergilium studiosissime lectitatum esse satis constat post Woldemari Ribbeckii syllogen Ottonis fratris editioni adiectam atque post Stephani Gramlewiczii quaest. Claudian. Vratisl. a. 1877 editas,

¹⁾ de laudibus virginum p. 147 corrigas *humida fluctivagi sacra-*
tem caerulea ponti e. q. s. collatis locis p. 136 et 158.

²⁾ Vana eadem de re protulit Ant. Danyszus de script. imprimis
poet. rom. studiis Catullianis, Posnan. 1876 p. 36 sq.

qui auxit indices suos in Jeepi editionis t. II p. LXXVII sqq. At vero quae eadem de re collegit Frid. Trumpius (observat. ad genus dicendi Claudiani eiusque imitationem Vergilianam spectantes Vratisl. 1887 p. 38 sqq.), si legeris addiderisque quae facile addi possunt, nihil fere eis quae ex Vergilio corrasit corripuitque Claudianus, de suo addidit. Idem de multis observatur dissertationibus quae in tali simili re versantur. — Immo vero ut manifesta agnoscatur imitatio, primum cavendum est, ne nimium tribuatur eis quae a Vergilio Ovidiove facta et novata ad supellectilem ut ita dicam poeticam comparandam, in communem abierunt poetarum usum et ex communi linguae usu recepisse putandi sunt posteriores. An alias atque lingua latina ferebat vocibus poeta uti debebat qui post Vergilium et Horatium Ovidiumque, e quibus hic et priorum et sui ipsius studiosissimus fuisse videtur lector¹⁾), idemque post argenteae quae vocatur aetatis epicos illorum strenuissimos certe sectatores iisdem saepenumero adhibitis rebus et mythologicis et historicis geographicasve composuit carmen? Neque quod idem vocabulum bis invenitur apud binos poetas, e quibus altero alter fuit posterior, alias vero nusquam²⁾, sufficit rectam statuere imitationem, nisi accedant graviora. Probe vero scio qui hac aetate quae in poetarum latinorum posteriorum imprimis saeculorum nec non christianorum carminibus accurate edendis laudabilem posuit operam, editionibus adici solent indices cum auctorum tum imitatorum, parum saepissime pretii habere ad unius cuiusque et indolem et artem recte diiudicandam, plurimum vero valere ad dignoscendam artam litterarum latinarum cognationem. Seiungenda quoque ut quae casu, quae certo consilio consentiant, possit discerni, quibus in versu hexametro, quo plurimi poetae, epici imprimis usi sunt, non est locus nisi aut in initio aut calce versus certis admodum legibus circumscriptis; qua de re

¹⁾ qua de re adeas Ant. Zingerlei librum, Ovid und sein Verhältnis etc.; quod ad epithetorum ornatum pauca invenies l. l. III 24. De Ovidio sui imitatore post ea quae monuit Zingerleus l. l. I 7 sqq., nunc adeas Alb. Lueneburgi libellum Jenae a. 1888 editum.

²⁾ ex. gr. videsis quae collegit B. Deipserus de P. Papinio Statio Vergilii et Ovidii imitatore = diss. Argentorat. V (1881) p. 99 sqq., ubi in capite primo de adiectivis agitur.

videas quae post alios dilucide composuit Ant. Zingerleius zu spaet. lat. Dichtern I p. 32 sqq.

Licet vero poetica illa supellex splendidusque gravium epithetorum ornatus qualis exultus est a Vergilio maximeque Ovidio, unum alterumve summo opere invitaverit ad imitationem, indicibus quos iam congesturus sum, demonstrare operae pretium mihi visum est cum apposita haud pauca cum deorum et hominum nominibus adeo coaluisse, ut cognomina rectius esse putes quam epitheta, id quod in Graecorum poesi Homeri maxime exemplo latinis quoque poetis Vergilio imprimis probato factum esse luculentissime diu patet¹⁾, tum alia quaedam adiectiva in describendis rebus mythologicis maximam partem et geographicis quasi typica facta esse epitheta sive eiusdem rei propria sive complurium rerum communia. Hoc igitur sensu dicam de fixis poetarum latinorum epithetis eo aliquantulum functurus munere, quo opus esse dicit Lud. Jeppius Claudian. carm. II p. CXLII optans, ut ad iustiorem cuinsque poetae aestheticam ut ita dicam aestimationem quae iterum iterumque apud poetas occurrant rerum sententiarum verborum coniunctiones accurate colligantur.

In conscribendis vero indicibus ultra Venanti et Corippi aetatem progredi parum praebuit lucri; ex hoc enim tempore magis magisque evanescit hac quidem in re valida Vergili Ovidique ad id tempus apud plerosque auctoritas; attamen vel saeculo quinto sequiores me non prorsus neglexisse facile observabis. Eum autem in hac disputationis parte servabo ordinem, ut primum colligam deorum dearumque et heroum epitheta, deinde componam quae adhibuerunt poetae in rerum geographicarum maxime descriptione. Qua tamen in re versaturn facere non possum quin de formatione et notione quorundam adiectivorum compositorum pauca adiciam.²⁾

¹⁾ cf. E. Krah de fixis quae dicuntur deorum et heroum epithetis Regiomont. 1852 p. 3 sqq.; J. F. E. Meyer de epithet. ornant. vi et natura deque eorum usu apud Graecorum et Latinorum poetas, Utini 1837 p. 10 sqq.; H. Storch, das epitheton ornans, Ratibor 1858 p. 15.

²⁾ Adnoto hoc loco, ut parcam chartae, eo tantum loco, quo primum citatur poeta, me indicasse qua usus sim editione, exceptis sane eis poetis qui in omnium manibus esse solent. Carmina vero quae centones vocantur, me neglexisse non est cur moneam.